
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
Полевского городского округа «Детский сад №51»

(МБДОУ ПГО «Детский сад № 51»)

П Р И К А З

13.04.2022 № 34к-В

г. Полевской

«О приостановлении образовательного процесса 
группы № 2 по адресу Р.Люксембург,85а и принятии 
мер по предупреждению распространения 
заболеваний ОРВИ, гриппа и других вирусных 

заболеваний в МБДОУ ПГО «Детский сад №51»

В целях предупреждения распространения гриппа и других острых 
респираторных инфекций среди детей МБДОУ ПГО «Детский сад №51» и в связи с 
превышением порога заболеваемости (заболевание детей ОРВИ 10 из 19 - 52%)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить образовательный процесс на 7 дней с 14 по 20 апреля 2022 года 
(включительно) в группе № 2 (от 2-х до 3-х лет) по адресу: Р.Люксембург, 85а.

2. Заместителю заведующего по АХЧ Киселевой С.В.:
• обеспечить поддержание необходимого температурного режима в ДОУ;
• обеспечить всех младших воспитателей ДОУ дезинфицирующими средствами.

3. Воспитателям группы Паращук О.С. и Малявиной Н.Ю.:
• довести до сведения родителей (законных представителей) детей информацию о 

приостановлении образовательного процесса; 7
• прием детей осуществляется 21 апреля 2022 года после осмотра врачом в 

МБДОУ № 51 (Р.Люксембург, 85а) с 07.00 до 8.00ч.

4. Воспитателям:
• усилить наблюдение за состоянием здоровья воспитанников, осуществлять 

ежедневный осмотр детей при приеме в ДОУ;
• ежедневно проводить анализ заболеваемости ОРВИ и гриппом в группах до 9.00;



противоправных действий экстремистского и террористического характера, в том числе 
по вовлечению обучающихся в массовые демонстрации и беспорядки экстремистски 
настроенных групп.

12.11ровести инструктажи должностных и ответственных лиц по обеспечению 
безопасности МБДОУ № 51, за подготовку и проведение праздничных мероприятий.

13. Обеспечить выполнение требований и правил комплексной безопасности МБДОУ 
(пожарной, антитеррористической).

14. Организовать с детьми обучающие мероприятия и инструктажи по вопросам поведения 
в период весеннего паводка, предупреждения лесных пожаров, профилактики 
клещевого энцефалита.

О случаях возникновения чрезвычайной ситуации незамедлительно сообщать в 
правоохранительные и надзорные органы и информировать Управление образованием ПГО. 
Телефон единой диспетчерской службы ПГО - 5-53-53.

Заведующий МБДОУ № 

С приказом ознакомлены:

Д.В.Девяшина


